



Regione Siciliana
**AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA
POLICLINICO "G. RODOLICO - SAN MARCO"
CATANIA**

ATTO DEL SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

N° 4000217 DEL 08 LUG. 2022

OGGETTO: Sostituzione componenti per Isteroscopi da 2.9mm, ai sensi dell'art. 63 co. 2 lettera b n.2 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. in dotazione all' U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del Presidio San Marco. Importo complessivo € 20.708,10 + IVA 22% = € 25.263,88, finanziato con fondi aziendali.

Acquisti e Logistica

- Bilancio 2022
- Il presente atto non comporta spesa

L'estensore

Settore Risorse Economiche e Finanziarie

Bilancio 2022

Registrazione n° 1141/2022

Si attesta la compatibilità economica della spesa

Il Funzionario

**Il Direttore Settore Risorse
Economiche e Finanziarie**

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
Dott. Calogero Raffale Addamo**

Su delega del Direttore Generale Dott.
Gaetano Sirna, giusta deliberazione 3 del
30/10/2020

ADOTTA IL SEGUENTE ATTO

PREMESSO

- Che il Direttore della U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del Presidio San Marco, ha richiesto, per le vie brevi, al servizio esterno di Ingegneria Clinica, assistenza relativa ad alcuni componenti danneggiati degli isteroscopi da 2.9mm in dotazione alla suddetta U.O.C.:

DATO ATTO

- Che in data 16/07/2021 il servizio esterno di Ing. Clinica ha proceduto al ritiro della componentistica danneggiata, giuste note agli atti del Settore.
- Che in data 14/10/2021 questa Azienda ha spedito la suddetta componentistica danneggiata alla ditta SORAMED, distributore unico per la Regione Sicilia dei prodotti STORZ.
- Che con mail del 26/10/2021, agli atti del settore, la suddetta ditta ha trasmesso il preventivo di seguito indicato:

Oggetto: PREVENTIVO secondo il programma "REPAIR EXCHANGE" adottato dalla Casa Madre K. STORZ (Germania) relativo alla sostituzione di quanto di seguito elencato:

CODICE	DESCRIZIONE	PREZZO UNITARIO	Q.TA'	PREZZO COMPLESSIVO
	Isteroscopi da 2.9mm composti da:			
26120BA	Sistema ottico HOPKINS® 30°, 2,9 mm, 30 cm	2.745,00	6	16.470,00
26153BIK	Camicia interna sec. BETTOCCHI®		6	
26153BOK	Camicia esterna sec. BETTOCCHI®		6	
	Isteroscopi da 3mm composti da:			
26008BA	Sistema ottico HOPKINS® 30°, 2mm, 26cm	2.430,00	2	4.860,00
26161RNK	Camicia interna, 2,8 mm		2	
26161RK	Camicia esterna flusso continuo, 3,6 mm		2	

TERMINI E CONDIZIONI

*N.B.: i tempi di consegna decorrono dalla data di ricezione ordine
La fornitura sarà effettuata previa ritiro degli strumenti guasti*

Validità offerta 26/11/21

Garanzia 24 mesi per difetti di fabbrica

Consegna: Ing. Gallo Michele

Pagamento: B.B. 30 GG. D.F.

Totale IVA esclusa 21.330,00

- Che in data 28/06/2022 questa Azienda ha chiesto al Servizio esterno di Ingegneria Clinica di richiedere alla ditta SORAMED di applicare un'ulteriore miglioria all'offerta.
- Che con mail del 29/06/2022, agli atti del settore, la suddetta ditta ha comunicato di poter applicare una miglioria all'offerta come di seguito indicato:

Oggetto: PREVENTIVO secondo il programma "REPAIR EXCHANGE" adottato dalla Casa Madre K. STORZ (Germania) relativo alla sostituzione di quanto di seguito elencato:

CODICE	DESCRIZIONE	PREZZO UNITARIO	Q.TA'	PREZZO COMPLESSIVO
	Isteroscopi da 2.9mm composti da:			
26120BA	Sistema ottico HOPKINS® 30°, 2,9 mm, 30 cm	2.665,65	6	15.993,90
261539IK	Camicia interna sec. BETTOCCHI®		6	
26153BOK	Camicia esterna sec. BETTOCCHI®		6	
	Isteroscopi da 2mm composti da			
26008BA	Sistema ottico HOPKINS® 30°, 2mm, 26cm	2.357,10	2	4.714,20
26161RNK	Camicia interna, 12,8 mm		2	
26161RX	Camicia esterna flusso continuo, 13,6 mm		2	
	PREZZO DI LISTINO DI VENDITA DEGLI ISTEROSCOPI E' DI € 47.070,00			
			Totale IVA esclusa	20.708,10

TERMINI E CONDIZIONI

*N.B.: i tempi di consegna decorrono dalla data di ricezione ordine
la fornitura sarà effettuata previo ritiro degli strumenti guasti*

Validità offerta: 26/11/23

Garanzia 12 mesi per difetti di fabbrica

Consegna: Ing. Gailo Michele

Pagamento: R.R. 30 GG. D.F.

- Che la suddetta offerta è stata ritenuta congrua dall' Ing. Paola La Pergola, Dirigente del Settore Risorse Tecniche e Tecnologiche.

QUANTIFICATA la somma necessaria per la sostituzione della componentistica in argomento in complessivi € 25.263,88 oltre IVA da registrare in contabilità sul C.E. 30101230 "Manutenzione ordinaria attrezzature sanitarie".

DISPONE

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

- Di prendere atto che il Direttore della U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del Presidio San Marco, ha richiesto al servizio esterno di Ingegnera Clinica, per le vie brevi, assistenza relativa ad alcuni componenti danneggiati degli isteroscopi da 2.9mm in dotazione alla suddetta U.O.C.
- Di prendere atto che in data 28/06/2022 questa Azienda, a seguito di richiesta alla ditta SORAMED di offerta migliorativa ha acquisito il nuovo preventivo di seguito indicato:

Oggetto: PREVENTIVO secondo il programma "REPAIR EXCHANGE" adottato dalla Casa Madre K. STORZ (Germania) relativo alla sostituzione di quanto di seguito elencato:

CODICE	DESCRIZIONE	PREZZO UNITARIO	Q.TA'	PREZZO COMPLESSIVO
Isteroscopi da 2,9mm composti da:				
26120BA	Sistema ottico HOPKINS® 30°, 2,9 mm, 30 cm	2.665,65	6	15.993,90
26153BK	Camicia interna sec. BETTOCCHI®		6	
26153BK	Camicia esterna sec. BETTOCCHI®		6	
Isteroscopi da 2mm composti da:				
26008BA	Sistema ottico HOPKINS® 30°, 2mm, 26cm	2.357,10	2	4.714,20
26161RK	Camicia interna, 12,8 mm		2	
26161RK	Camicia esterna flusso continuo, 3,6 mm		2	
PREZZO DI LISTINO DI VENDITA DEGLI ISTEROSCOPI E' DI € 47.070,00				
TERMINI E CONDIZIONI		Totale IVA esclusa		20.708,10
<p><i>N.B.: I tempi di consegna decorrono dalla data di ricezione ordine</i> <i>La fornitura sarà effettuata previa ritiro degli strumenti guasti</i></p> <p>Validità offerta: 26/11/21 Garanzia 12 mesi per difetti di fabbrica Consegna: Ing. Gallo Michele Pagamento: R.B. 3016G D.F.</p>				

- Che la suddetta offerta è stata ritenuta congrua dall' Ing. Paola La Pergola, Dirigente del Settore Risorse Tecniche e Tecnologiche.
- Di approvare il suddetto preventivo di spesa trasmesso in data 28/06/2022 dalla Ditta SORAMED distributore unico per la Regione Sicilia dei prodotti STORZ.
- Di autorizzare, ai sensi dell'art. 63 co. 2 lettera b n.2 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii, la sostituzione della suddetta componentistica danneggiata per l'importo di € 20.708,10 + IVA 22% = € 25.263,88
- Di prendere atto che la spesa, pur non rientrando nei parametri previsti dal budget economico trasversale per il conto economico 30101230, è da ritenersi, comunque, necessaria ed indifferibile a garanzia della attività assistenziale.
- L'importo di € 25.263,88 (IVA compresa), deve essere registrato in contabilità C.E. 30101230 (Manutenzione ordinaria attrezzature sanitarie)

Il Direttore del Settore
 Acquisti e Logistica
 (Dott. Calogero Raffaele Addamo)

